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allerede bemærket, at det er besværlige og an- 
svarsfulde Poster; men jeg paastaaet« fremdeles, 
at Udvalgets Fleertal, naar man overhovedet 
skal revidere disse Lønningslove, har Ret i at 
foreslaae Thinget for det Første at bevilge 
600 Nd. i Løn istedetfor 700 Rd., som den 
hidtil har været, bestandig erindrende, at det 
kun angaaer de Tilkornmende og endvidere 
120, 96 og 30 Rd., saaledes at Lonnen 
bliver 846 Rd. om Aaret. Jeg er overbe- 
viist om, at der er en Masse af dygtige og 
paalidelige Søfarende og Skippere som sukke 
efter en saadan Post. -홢홢홢 Naar det ærede 
Medlem for Kjøbenhavns 5te Valgkreds (Bille) 
i Begyndelsen af sit Foredrag talte om, at 
det at være Fyrmester og at lyse for 100 eller 
200 Skibe var en ganske anden Post end 
det at lyse op for Ungdommen, vil jeg dog 
spørge, om det ærede Medlem ikke troer, at 
den overveiende Deel af Skipperneskckpaa disse 
100 eller 200 Skibe, som see Fyret eller 
ligge i dets Omkreds, i mangen stormfirld 
Vinternat vilde ønske, at de sadde deroppe og 
vare Fyrmestre istedetfor Skippere? Det er 
et besværligt, haardt og for Helbreden nedbry- 
dende Erhverv at være Skipper i Nordsoen 
paa Vinter-Dage, men det var jo om Fyrene 
i Land, at det ærede Medlem talte. At Fyr- 
fkipperne ogsaa have et strengt Liv, er ganske 
vist; men de udsætte ikke deres Liv for saa- 
danne Farer som de fleste andreicikippere 
Vi have endnu intet Forliis af Fyrskibez det 
kan jo skee, men der er mig ikke noget saa- 
dant Tilfælde bekjendt, hverken her eller andre 
Steder. Jeg vedbliver at paastaae, at der 
er en Overflødighed af vel tjente og dygtige 
Skipperq som ville søge om en Fyrskipperpoft 
paa de Vilkaar, jeg her har tilladt mig at 
nævne, og jeg har heller ikke seet, at man 
noget andet Sted er gaaet høiere op med 
Lønnen, end her er foreslaaet. Det ærede 
Medlem for Kjøbenhavns 5te Valgkreds talte 
om, at den ærede Minister havde sforeslaaet 
,,enkelte« af disse Embedsmænd til kongelig Ud- 
nævnelse, men den ærede Minister foreslaaer 10 
as 21, og det kan man dog ikke kalde enkelte. Ho- 
vedsagen erimidlertid, atdenkongeligeUdnævnelse, 
efter hvad jeg har meddeelt, er noget aldeles 
Nyt. Der har ikke siden 1850 fundet nogen 

kongelig Udnævnelse Sted, og derfor foreslaae 
vi at blive ved denne Tilstand, saa meget mere, 
som vi jo ellers saavidt mulig søge at komme 
bort fra den kongelige Udnævnelse. Jeg skal 
forresten nævne, at Riar«ineministeriet, eller 
rettere Fyrvæsenet, har under sig 800 Rd. 
aarlig til Uddeling iblandt Trængende, som 
jeg formoder, Enker og andre Personer under 
Fyrvæsenet. 홢홢홢홢 Det ærede Medlem for Kjø- 
benhavns 5te Valgkreds meente, at jeg havde 
angivet Lonnen for den 1ruværende Fyringenieur 
urigtigt, men jeg har den opskreven her, og 
jeg troer, at det vil vise sig, at min Opgi- 
velse stemmer fuldkomntetr overeens med, 
hvad man ellers vil kunne faae at vide der- 
om ved at henvende sig i Ministeriet, hvad 
jeg forresten ikke har gjort. 홢홢홢 Jeg kan iøv- 
rigt ikke indsee, at vi under de foreliggende 
Omstændigheder behøve at tænke videre over, 
hvorledes man præeist og nøiagtigt skal inddele 
de Lønninger, hvorom vi nu forhandle, idet 
vi jo have hørt, at hvis vi ikke ville gaae 
ind paa en heel anden Lov, som den høitærede 
Minister har bebudet, bliver der ikke Noget af 
den hele Sag. Derfor vil jeg heller ikke opholde 
Thinget længere med at imodegaags Et og 
Andet, der er blevet yttret, da det ikke fører 
til Noget. Vi faae nu at see, hvad den høit- 
ærede Minister vil forelægge for os til 3die 
Behandling; men forelobig foreslaaer jeg rig- 
tignok, at det ærede Thing følger Udvalget i 
de Forslag, det har stillet. 

Dirreserrx Jeg er ikke ganske heldig stillet 
overfor de LEndringsforslag, der foreligge, men 
jeg maa naturligviis tilregne mig selv Skylden 
derfor, idet jeg ikke har stillet noget Forslag. 
Jeg er nemlig af den Overbeviisning, at det 
ikke er nødvendigt at give Fyringenieureu fast 
Olusættelse, fordi jeg troer, at denne Tjeneste 
meget godt kan udfores uden saadan Ansæt- 
telse, men derimod troer jeg, at det vil være 
rigtigt at give et vist Antal af Fyrskipperrie 
fast Ansættelse, og jeg skal derfor anbefale, at 
man stemmer for Mindretallets Forslag under 
Nr. 11. Det er ikke af Interesse for disse 
Mænd, altsaa ikke af den Grund, som det 
ærede Medlem for Svendborg Amts 3die 
Valgkreds (J. A. Hansen) anførte, at jeg gjør 


